комитет государственного регулирования

                 тарифов  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 ноября 2006 г.                                                                      № 154-эк
	Об установлении тарифов на электрическую энергию для группы потребителей  «население»
на 2007 год

В соответствии с Федеральным  законом   от 14.04.1995 № 41-ФЗ
 «О государственном  регулировании  тарифов  на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации     от  26.02.2004  № 109  «О ценообразовании  в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» и приказом Федеральной службы
по тарифам от 1.08.2006 № 166-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2007 год» комитет государственного регулирования тарифов Калужской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить  и  ввести  в  действие с 1 января 2007 года  тарифы                     на электрическую энергию согласно Приложению  1.
2.  Тарифы, установленные  пунктом  1  настоящего  постановления,  действуют с 1 января 2007 года  на  срок  не  менее года.
И.о. председателя КГРТ                                                                              В.П. Богданов
Приложение № 1

к постановлению от 8 ноября 2006 № 154 -эк
Тарифы на электрическую энергию,
поставляемую гарантирующими поставщиками, сбытовыми и    энергоснабжающими организациями  группе потребителей «население»
                                        на территории Калужской области
	№
	Показатель (группы потребителей с  разбивкой тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица   измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН 1
	СН 2
	НН

	1
	Население и потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с   учетом НДС)

	1.1
	Городское население

	1.1.1
	Население,   проживающее  в

домах, оборудованных газовыми плитами

	Одноставочный тариф:

	при объеме потребления до 250 кВт.ч. в месяц
	коп./кВт.ч

	171

	при объеме потребления свыше 250 кВт.ч. в месяц
	коп./кВт.ч

	225

	Тариф, дифференцированный по

зонам суток*:

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	коп./кВт.ч

	182

	Ночная зона с  23-00 до 7-00  часов
	коп./кВт.ч

	130

	1.1.2
	Население,   проживающее  в

домах, оборудованных в установленном  порядке стационарными электроплитами и электроотопительными установками

	Одноставочный тариф:

	при объеме потребления до 250 кВт.ч. в месяц
	коп./кВт.ч

	120

	при объеме потребления свыше 250 кВт.ч. в месяц
	коп./кВт.ч

	158

	Тариф, дифференцированный по

зонам суток*:

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	коп./кВт.ч

	128

	Ночная зона с  23-00 до 7-00  часов
	коп./кВт.ч

	92

	1.2
	Сельское население

	Одноставочный тариф

	при объеме потребления до 250 кВт.ч. в месяц
	коп./кВт.ч

	120

	при объеме потребления свыше 250 кВт.ч. в месяц
	коп./кВт.ч

	158

	Тариф, дифференцированный по

зонам суток*:

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	коп./кВт.ч

	128

	Ночная зона с  23-00 до 7-00  часов
	коп./кВт.ч

	92

	1.3
	Потребители, приравненные к

 населению

	1.3.1
	Потребители, приравненные к

городскому населению**

	Одноставочный тариф

	171

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	коп./кВт.ч

	Ночная зона с  23-00 до 7-00  часов
	коп./кВт.ч

	1.3.2
	Потребители, приравненные к

сельскому населению***

	Одноставочный тариф

	120

	Тариф, дифференцированный по

зонам суток*:

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	коп./кВт.ч

	Ночная зона с  23-00 до 7-00  часов
	коп./кВт.ч

* расчеты по тарифам, дифференцированным по зонам суток, производятся при наличии приборов учета, соответствующих требованиям ГОСТ и позволяющих вести учет потребления электрической энергии по зонам суток с классом точности не ниже 2,0, а также имеющих устройство переключения тарифов. Приборы учета должны быть установлены в соответствии с Правилами устройства электроустановок (ПУЭ).

** городские населенные пункты, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;

исполнители коммунальных услуг на территориях городских поселений, приобретающие электрическую энергию для целей оказания собственникам и нанимателям жилых помещений в многоквартирном доме и собственникам жилых домов коммунальной услуги электроснабжения, использования на общедомовые нужды (освещение и иное обслуживание с использованием электрической энергии межквартирных лестничных площадок, лестниц, лифтов и иного общего имущества в многоквартирном доме), а также для  компенсации потерь электроэнергии во внутридомовых электрических сетях;
 садоводческие товарищества, дачно-строительные, гаражно-строительные
 и гаражные кооперативы;

 жилые зоны при  воинских частях, исправительно-трудовых учреждениях,

религиозных организациях при условии организации отдельного учета потребления электроэнергии на указанные объекты (жилые зоны).
*** сельские населенные пункты, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;
       исполнители коммунальных услуг на территориях сельских поселений, приобретающие электрическую энергию для целей оказания собственникам и нанимателям жилых помещений в многоквартирном доме и собственникам жилых домов коммунальной услуги электроснабжения, использования на общедомовые нужды (освещение и иное обслуживание с использованием электрической энергии межквартирных лестничных площадок, лестниц, лифтов и иного общего имущества в многоквартирном доме), а также для компенсации потерь электроэнергии во внутридомовых электрических сетях.
Общежития (исполнители коммунальных услуг) на территориях городских поселений относятся к потребителям, приравненным к городскому населению и рассчитываются по тарифам пункта 1.3.1 настоящего постановления.

Если общежития городских поселений оборудованы в установленном  порядке стационарными электроплитами, то объем электрической энергии, расходуемой данными электроплитами, при условии организации отдельного учета, оплачивается по тарифам пункта 1.3.2 настоящего постановления.
Общежития (исполнители коммунальных услуг) на территориях сельских поселений (в т. ч. с оборудованными в установленном  порядке стационарными электроплитами) относятся к потребителям, приравненным к сельскому населению и рассчитываются по тарифам пункта 1.3.2 настоящего постановления на весь объем потребленной электрической энергии.
         Примечание:
         Потребители (физические  лица и юридические лица, приравненные к  группе   потребителей «население») электрической энергии при заключении и исполнении    договоров энергоснабжения (поставки электрической энергии) руководствуются   Правилами  функционирования  розничных  рынков   электрической  энергии   в  переходный период  реформирования  электроэнергетики, утвержденными постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 31  августа  2006  года № 530 (глава У «Особенности   функционирования   энергосбытовых  организаций  и  участия  организаций  сферы жилищно-коммунального  хозяйства  в  торговле   электрической  энергией  на  розничных  рынках»).
_912065981